CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA

INVITACION PUBLICA 08 DE 2019

REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FISICO DE LOS

LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; ASi COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA

FACULTAD DE MEDICINA'Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE

PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

No. PROPONENTE ESTADO OBSERVACION
1 GV INGENIEROS LTDA CUMPLE
2 CONSORCIO LABORATORIQS PC CUMPLE
3 CONSORCIO LOASEM CUMPLE
4 [SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA| CUMPLE
5 SOCICON S.AS. CUMPLE
6 CONSTRUCTORA POLIOBRAS S.A.S. CUMPLE
7 INNOVACION E INFRAESTRUCTURA S.AS. CUMPLE
8 CONSORCIO BRYKA CUMPLE
9 CONSORCIO MUNDIAL COLOMBIA CUMPLE
10 | GRUPO EMPRESARIAL PINZON MUNOZ S.A.S. CUMPLE
11 HYD S.A.S. CUMPLE
12 IDACOS.AS. CUMPLE
13 HACER DE COLOMBIA LTDA CUMPLE
14 CONSORCIO OBRAS LOCATIVAS CUMPLE
15 CONSORCIO JGC CUMPLE
16 CONSORCIO UNIVERSIDADES CJ CUMPLE
17 CONSORCIO TH SAIN 2019 CUMPLE
1. El proponente CASALLAS
JURADO JOHN WILLIAM registra
en el RUP informacion
financiera a diciembre 31 de
2017.
18 CONSORCIO BALLEN CASALLAS No cumpLe | 24121 Reglas parala
presentacion de propuestas por
€oNnsorcio 0 uniones
temporales. Literal e. Uno de
los integrantes deberd tener
participacién mayor al 50%.
19 CONSTRUCTORA CARSU S.A.S. CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; ASi
COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEVIA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD
DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FlIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$889.189.122

INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE

CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES VALENCIA
ENCISO SOCICON SAS

SOLUCIONES INSTRUMENTALES
DE COLOMBIA SICOL SAL

IDACO SOCIEDAD POR ACCIONES
SIMPLIFICADA

HACER DE COLOMBIA LTDA

ADMISIBILIDAD

31 DE 2018
NIT: 830.108.992-8 NIT: 830.005.455-1 NIT: 900.425.254-3 NIT: 830.065.219-6 NIT: 800.028.222-2
100% %PARTIC 100% %PARTIC 100% %PARTIC 100% %PARTIC 100% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial $2.292.552.493 $ 1.659.087.686 $999.710.685 $2438.181.764 1.370.916.481
LIQUIDEZ

Activo Corriente $ 1.634.887.650 $ 2.560.587.408 $ 650.616.420 $ 3.268.870.489 $2.115.362.565
Pasivo Corriente $ 703.966.610 $ 912.849.985 $ 89.095.862 $279.491.772 $ 390.636.652
Mayor o igual (2) 1,5 2,3 2,8 7,3 11,7 54
ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 1.142.362.934 912.849.985 119.095.862 1.338.286.299 840.544.106
TOTAL ACTIVO 3.434.915.427 2.571.937.671 1.118.806.547 3.776.468.063 2.211.460.587
Igual o menor (<) 60% 33% 35% 11% 35% 38%

CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o igual (2) 40% del presupuesto oficial $ 930.921.040 $1.647.737.423 $561.520.558 $2.989.378.717 $1.724.725.913
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 150.510.390 $ 424.668.041 $ 118,014,588 $ 795.781.955 $ 1.042,319.331
PATRIMONIO $2.292.552.493 $ 1.659.087.686 $999.710.685 $2.438.181.764 $ 1.370.916.481
Mayor o igual (2) 6% 6,57% 26% 12% 33% 76%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 150.510.390 $ 424.668.041 $ 118.014.588 $ 795.781.955 $1.042.319.331
ACTIVO TOTAL $ 3.434.915.427 $ 2.571.937.671 $ 1.118.806.547 $ 3.776.468.063 $2.211.460.587
Mayor o igual {2) 4% 4,38% 17% 11% 21% 47%
CUMPLE 7 CUMPLE 4 CUMPLE * CUMPLE CUMPLE ~/

FECHA DE INSCRIPCION: 201 M

L}
%CHA DE INSCRIPCION: 2014/05/09

FECHA DE INSCRIPCION: 2013/04/23

FECHA DE INSCRIPCION: 2009/11/17

FECHA DE INSCRIPCION: 2012/10/03

FECHA RENOVACION: 2019/03\22 \

FECHA RENOVACION: 2019/04/03/

FECHA RENOVACION: 2019/04/16

FECHA RENOVACION: 2019/03/18

FECHA RENOVAGION: 2019/04/08
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REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; ASi COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

OBIJETO:

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIQS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122

ADMISIBILIDAD

I\

INNOVACION E
INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE HYD SAS GRUPO EMSEESZAS?:L PINZON INFRAESTRUCTURA SAS - INNFRA GV INGENIEROS LTDA CONSTRUCTORA CARSU SAS
31 DE 2018 SASS
NIT: 830.021.364-7 NIT: 900.372.215-7 NIT: 900.403.962-5 NIT: 900.032.901-3 NIT: 800.707.270-2
100% %PARTIC 100% %PARTIC 100% %PARTIC 100% %PARTIC 100% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial $1.252.904.184 4.069.164.904 3.056.300.000 $ 1.665.971.311 $1.124.771.612
LIQUIDEZ

Activo Corriente $ 807.578.945 $ 5.968.266.917 $ 4.908.123.000 $2.153.411.942 $1.126.366.041

Pasivo Corriente $102.712.764 $ 1.286.729.283 $ 2.008.283.000 $ 752.278.994 $ 38.371.305
Mayor o igual (2) 1,5 7.9 4,8 2,4 2,9 29,4
ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 242.710.587 3.968.696.833 2.234.475,000 s 913,241.318 38.371.305
TOTAL ACTIVO 1.495.614.771 8.037.861.737 5.290.775.000 $ 2.479.212.629 1.163.142.917

igual o menor (g) 60% 16% 49% 42% 37% 3%

CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o igual (2) 40% del presupuesto oficial $704.866.181 $4.681.537.634 $2.899.840.000 $ 1.401.132.948 $1.087.994.736
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL i $107.278.877 $1.195.919.456 $691.404.000 $1.675.272.443 $ 351.167.021

PATRIMONIO $ 1.252.904.184 $ 4.069.164.904 $ 3.056.300.000 $ 1.565.971.311 $1.124.771.612

Mayor oigual (2) 6% 9% 29% 23% 107% 31%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL $107.278.877 $ 1.195.919.456 $ 691.404.000 $ 1.675.272.443 $ 351.167.021
ACTIVO TOTAL $1.495614.771 $ 8.037.861.737 $ 5.290.775.000 $2.479.212.629 $ 1.163.142.917

Mayor o igual () 4% 7% 15% 13% 68% 30%

CUMPLE / CUMPLE * CUMPLE 7 CUMPLE 7 CUMPLE “

FECHA DE INSCRIPCION: 2011/08/09

FECHA DE INSCRIPGION: 201\)/08)\31

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/04/26

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/06/23

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/05/11

FECHA RENOVACION: 2019/04/02

FECHA RENOVACION: 2019/03)95 \

ECHA RENOVACION: N/A

FECHA RENOVACION: 2018/05/08

FECHA RENOVACION: 2019/02/26
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

OAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL E

OBIETO:

SPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; ASi COMO EL

SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA'Y
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS; SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122

HECTOR VICENTE RODRIGUEZS

INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE KA S.A. ELECTRO DISENOS S.A. ROMERO
31 DE 2018 CONSORCIO
NIT: 830.141.859-5 NIT: 800.122.460-0 NIT: 19.233.842 BRYKA
30% %PARTIC 30% %PARTIC 40% %PARTIC
PATRIMONIO

Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial

1.521.812.322

6.026.757.700

1.126.168.982

1.521.812.322,00

LIQUIDEZ

Aclivo Corriente $ 2.475.650.636 8.029.568.085 1.260.934.774

Pasivo Corriente $ 136.082.448 1.059.448.009 20.017.900

Mayor o igual (2) 1.5 18,2 7,58 63,0 9,97
ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 1.152.367.346 3.349.737.499 498.017.900

TOTAL ACTIVO 2.674.179.668 9.376.495.199 1.624.186.882

igual o menor () 60% 43% 36% 31% 36%

CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual (2) 40% del presupuesto oficial

$2.339.577.188

$6.970.120.076

$ 1.240.916.874

$ 10.550.614.138

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL $ 323.448.221 $ 956.168.343 $ 201.716.519

PATRIMONIO $ 1.521.812.322 $6.026.757.700 $ 1.126.168.982

Mayor o igual (2) 6% 21% 16% 18% 17%
RENTABILIDAD DEL AGTIVO

UTILIDAD OPERAGIONAL $ 323.448.221 $ 956.188.343 $ 201.716.5619

ACTIVO TOTAL $ 2.674.179.668 $ 9.376.495.198 $ 1.624.186.882

Mayor o igual (2) 4% 12% 10% 2% 1%

ADMISIBILIDAD

1. Reglas para la presentacion de propu

estas KCOI’ISOI’CR}%

NO CUMPLE:

7

o uniones temporales. Literal e. Uno de los integrantes debera tener participacion

mayor al.50%

FECHA DE INSCRIPCION: 2012/02/29

FECHA kzk\mscmp

\ON: 2014/05/06

FECHA DE INSCRIPCION: 2012/04/09

FECHA RENOVACION: 2019/03/22

FECHA R\g\OVAcno

\ 2018/03115

FECHA RENOVACION: 2018/04/09

= ™\
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PRESUPUESTO OFICIAL
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$ 889.189.122

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

OBIETO:
REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; ASi COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION
Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE

CONSTRUSAR SAS

PROYECTA ARQUITECTOS
INGENIEROS SAS

TRATO HECHO SOLUCIONES
INTEGRALES SAS

ESPINOSA MURCIA SAIN

31 DE 2018 LABORATORIOS CONSORCIO
NIT: 892.002.985-5 NIT: 830.500.675-8 pC NIT: 900.725.373-9 NIT: 79.311.841-1 TH.SAIN 2019
51% %PARTIC 49% %PARTIC 50% %PARTIC 50% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial 5.328.985.099 3.000.635.084 8.329.620.183,00 231.574.894 7.124.425.548 7.356.000.442,00

LIQUIDEZ

Activo Corriente

$9.032.115.598

2.064.189.383

$.230.365.534

12.639.678.508

Pasivo Corriente $ 488.652.658 337.417.654 $5.118.555 1.229.801.936

Mayor o igual (2} 1.5 18,48 6,12 13,6 45,01 10,28 10,4
ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 4.568.920.747 1.552.613.408 5.118.555 6.828.114.544

TOTAL ACTIVO 9.897.905.845 4.553.248.492 236.693.449 13.952.540.092

Igual 0 menor (g) 80% 46% 34% 42% 2% 49% 48%

CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual (=) 40% del presupuesto oficial

$ 8.543.462.940

$1.726.781.729

$10.270.244.669

$ 225.246.979

$ 11.409.876.570

$11.635.123.549

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

$619.134.504

$ 671.891.715

$ 19.464.771

$ 1.558,701.580

PATRIMONIO

$ 5,328.985.089

$ 3.000.635.084

$231.574.884

$7.124.425.548

ADMISIBILIDAD

>0 N

integrantes debera tener participacién mayor al 50%

Mayor o igual (2) 6% 12% 22% 15% 8% 22% 21%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
UTILIDAD OPERACIONAL $619.134.504 $671.891.715 $19.464.771 $1.568.701.580
ACTIVO TOTAL $ 9,897.905.845 $ 4.553.248.492 $ 236.693.449 $ 13.952.540.092
Mayor o igual (2) 4% 6% 15% 9% 8% 11% 11%
/ NO CUMPLE: 7
CUMPLE ,/ 1. Reglas para la presentacién de propuestas por consorcios o uniones temporales. Literal e. Uno de los

FECHA DE INSCRIPCION: 2018/05/28

FECI\A Dé\{NSCR\kCION: 2010/10/06

FECHA DE INSCRIPCION: 2016/05/26

FECHA DE INSCRIPCION: 2010/10/08

FECHA RENOVACION: 02/04/2019

FECH\\ REN\)VAC?@N: 2019/04/06

FECHA RENOVACION: 05/04/2019

FECHA RENOVACION: 2019/04/11

Contador SANTI FAEL TORRES LEON
Jefe Division Financiera
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019
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OBJETOQ:

REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA;
ASi COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONANMHENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA
FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122

JUAN CARLOS LEDESMA
INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE GUTIERREZ GMA CONSTRUCCIONES LTDA COASCON SAS
31DE 2018 CONSORCIO JGC
NIT: 13.741.015 NIT: 900.212.478-1 NIT: 804.000.013-2
25% %PARTIC 25% %PARTIC 50% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial 1.233.850.303 0 0 $0
LIQUIDEZ
Activo Corriente $ 848.324.874 0 0
Pasivo Corriente $52.451.894 0 0
Mayor o igual (2} 1,5 16,17 #DIVI0! #{DIVIO!
ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 583,432.359 0 0
TOTAL ACTIVO 1.817,282.662 0 0
lgual o menor (<) 60% 32% #iDIvi0! #DIV/0!
CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o igual () 40% del presupuesto oficial $ 795.872.980 $0 $0 50
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL $131.834.781 $0 30
PATRIMONIO $1.233.850.303 $0 $0
Mayor o igual (2) 6% 11% #{DIV/0! #iDiv/o!
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 131.834.781 $0 $0
ACTIVO TOTAL $ 1.817.282.662 $0 $0
Mayor o igual (2) 4% 7% #iDIV/0! #iDIV/O!
NO CUMPLE: /
1. Reglas para la presentacién de propuestas por consorcioslo uniones temporales. Literal e. Uno de los integrantes debera tener participacién
mayor al 50%.
ADMISIBILIDAD 2. El Proponente GMA CONSTRUCCIONES L y COASCON, SAS, registra en el RUP informacion Financiera a corte Diciembre 31 de 2017.
FECHA DE INSCRIPCION: 2009/12/14 FECHA\QENSCRIPC]O}Q\ZOHIO‘MS FECHA DE INSCRIPCION: 2010/01/20
Q FECHA RENOVACION: 2019/04/03 FECHA R\ENO\(AC!ON: 2(\1 8/03/12 FECHA RENOVACION: 2019/03/30

TIAGO RAFAEL TORRES LEO
Jefe Division Financiera
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

OBJETO;

REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; ASi COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA
DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122

CONSTRUCCION DISENO Y CUELLAR BOBADILLA JOSE
INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE| ~ CUMBRE ASOCIADOS LTDA ULTRATEK SAS CONSORCIO CONSULTORIA SAS MIGUEL
31 DE. 2018 MUNDIAL CONSORCIO
NIT: 900.068.548-1 NIT: 900.232.333-8 COLOMBIA NIT: 830.142.334-5 NIT: 17.339.779-7 UNIVERSIDAD CJ
75% %PARTIC 25% Y%PARTIC 60% %PARTIC 40% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial 851.349.242 (o} - 849.418.787 7.165.894.254 8.015.313.041,00
LIQUIDEZ
Activo Corriente $1.292.937.247 0 $ 874.974.541 7.674.157.808
Pasivo Corriente $ 149.666.173 0 $ 135.848.361 232.095.317
Mayor o igual (2} 1,5 8,64 #;DIVi/0! 0,0 6,44 33,06 20,6
ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 483.943.241 [¢] 135.848.361 1.541.091.536
TOTAL ACTIVO 1.335,292.483 0 985.267.148 8.706.985.790
Igual o menor () 60% 36% #iDlvio! 0% 14% 18% 17%
CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o igual (2) 40% del presupuesto oficial $1.143.271.074 $0 $0 $739.126.180 $7.442.062.491 $8.181.188.671
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 231.637.471 $0 $ 162.363.692 $ 1.501.645.907
PATRIMONIO $ 851,349.242 $0 $ 849.418.787 $ 7.165.894.254
Mayor o igual (2) 6% 27% #{DIV/o] 0% 19% 21% 2i%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 231.637.471 $0 $ 162,363.692 $ 1.501.645.907
ACTIVO TOTAL $ 1.335.292.483 $0 $ 985.267.148 $ 8.706.985.790
Mayor o igual () 4% 17% #iDiv/ol 0% 16% 17% 17%
NO CUMPLE: | ! CUMPLE
1.E! proponente ULTRATEK registra en el RUP toformagién financiera a diciembre 31 de 2017
ADMISIBILIDAD
FECHA DE INSCRIPCION: 2015/04/28 FECHA\DE NSCRIR\?ION: 2014/05/20 FECHA DE INSCRIPCION: 2011/04/05 FECHA DE INSCRIPCION: 2011/10/08
@“ FECHA RENOVACION: 2019/03/08 FECHA RENO\(AC@(\ 2018/04/07 FECHA RENOVACION: 2019/04/04 FECHA RENOVACION: 2019/11/04

OSCAR WILD PINZON HERNANDEZ

PU Division de Gestion de Calidad

GLORIA YINETH ZAMUDIO AKlSE

Jefe Divisidn Financiera PE Divisi6n Financier
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REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; AS{ COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

OBJETO:

FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE
PRECIOS UNITARIOS FLJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122

ADMISIBILIDAD

2. 4.1.2.1, Reglas para la presentacion de propuestas por co

ol
de los integrantes deberjtener particr{S@cién mayor al 50%

rcios o uniones temporales. Literal e. Uno

CASALLAS JURADO JOHN MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS
INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE BALLEN B Y CIA SAS WILLIAM EVER JOSE SALGADO SALGADO ASOCIADOS SA
31 DE 2018 CONSOQORCIO CONSORCIO
B C LAS
NIT: 830.118.155-2 NIT: 79.453.948-8 ALLEN CASAL NIT: 7.917.558 NIT: 830.040.332-2 OBRAS LOCATIVAS
50% %PARTIC 50% %PARTIC 51% %PARTIC 49% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial 7.741.337.387 0 - 19.103.124.226,00
3.123.128.214,00 165.979.996.012,00
LIQUIDEZ

Activo Corriente $ 12.920.708.682 0 $ 1.263.205.530 37.175.697.580

Pasivo Corriente $ 5.666.199.694 0 $ 180.556.450 13.690.803.173
Mayor o'igual (2)1,5 2,28 #{DIV/0! #;DIVIO! 7,00 2,7 2,8
ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 11.511.805.921 0 706.956.450 23.765.484.907

TOTAL ACTIVO 19.253.143.308 0 3.830.084.664 39.745.480.919

Igual o menor (=) 60% 60% #;DIV/0! #DIv/o! 18% 60% 56%

CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o igual (2) 40% del presupuesto oficial $7.254.508.988 $0 $0 $ 1.082.648.080 $ 23.484.894.407 $ 24.567.543.487
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL $1.419.673.924 $0 $ 472.295.723 $ 3.640.655.873

PATRIMONIO $7.741.337.387 $0 $3.123.128.214 $15.979.996.012

Mayor o igual (2) 6% 8% #;Div/io} #;Div/0! 15% 23% 21%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL $1.419.673.924 $0 $ 472.295.723 $ 3.640.655.873

ACTIVO TOTAL $ 19.253.143.308 $0 $ 3.830.084.664 $ 39.745,480.919

Mayor o igual (2) 4% 7% #{DIV/0o! #;DIVIo! 12% 9% 9%

NO CUMPLE: /
1. El proponente CASALLAS JURADO JOHN WILLIAM registra en el RUP informacién financiera a /
diciembre 31 de 2017 CUMPLE

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/05/08

FECHA keE\JSCRlP(\!\)N: 2014/07/18

FECHA DE INSCRIPCION: 2018/05/31

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/07/03

SR AN

FECHA RENOVACION: 2019/03/07

FECHA R‘gN(\/AC!OI\\\?OmIOM 7

FECHA RENOVACION: 2019/04/28

FECHA RENOVACION: 201/04/13

Jefe Division Financiera
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

OBJETO:

REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENéTICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECAN]CA; ASi COMO EL
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA
SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122

ASESORES EMPRESARIALES Y CONSTRUCTORES
INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE OYOLA QUINTERO LUIS ENRIQUE SAS
31 DE 2018 CONSORCI!O LOASEM
NIT: 73.077.245-4 NIT: 825.002.360-9
50% %PARTIC 50% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (=) una (1) vez el presupuesio
oficial 0 2.432.792.851 -
LIQUIDEZ

Activo Corriente $0 2.123.882.476

Pasivo Corriente $0 538.483.017
Mayor o igual (2) 1,5 #DIV/0! 3,94 #{DIV/0!
ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 0 642.805.273

TOTAL ACTIVO 0 3.075.598.124

Igual o menor (g) 60% #;DIV/0! 21% #iDIV/o!

CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o igual {2) 40% del presupuesto oficial 50 $ 1.585.399.459 $0
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL $0 $ 233.705.842

PATRIMONIO $0 $ 2.432.792.851
Mayor o igual () 6% #DIv/0! 10% #DIV/0!

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL $0 $ 233.705.842

ACTIVO TOTAL $0 $ 3.075.598.124

Mayor o igual (2) 4% #;DIvio! 8% #iDIV/0!

NO cuMpLE:

1. El proponente OYOLA QUINTEROC LUIS ENRIQUE registra en el RUP informacién financiera a diciembre 31 de 2017
2. 4.1.2.1. Reglas para la presentacién de propuestas por consorcios o uniones temporales. Literal €. Uno de los integrantes debera tener

ADMISIBILIDAD \ participacién mayor al 50%
FECHA DE INSCRIPCION: \ \ \\ FEGHA DE INSCRIPCION: 15/02/2013
@ & FECHA RENOVACION: \ \ \\ FECHA RENOVACION: 2019/17/04

Contador 3
Jefe Divisidn Financiera
pagina 8

OSCAR WILL

PU Division de Gestion de Calidad

N

RNANDEZ
PE Division Financiera

S
GLORIA YINETH ZAMUDQIO APONT




SO
IPRTEEOAR Ak 1Ak
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REALIZAR LAS REPARACIONES LO“C;\TIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FISICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; ASI COMO EL
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y
CIENCIAS DE LA SALUD DE tA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

- W

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
SUBSANACION INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

$ 889.189.122

OBJETO:

. HECTOR VICENTE RODRIGUEZS /
INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE KA S.A. ELECTRO DISENOS S.A. ROMERO
31 DE 2018 CONSORCIO
BRYKA
NIT: 830.141.859-5 NIT: 800.122.460-0 NIT: 19.233.842
20% %PARTIC 29% %PARTIC 51% %PARTIC
PATRIMONIO

Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial

1.521.812.322

6.026.757.700

1.126.168.982

8.674.739.004

LIQUIDEZ

Activo Corriente

$ 2.475.659.636

8.029.568.085

1.260.934.774

Pasivo Corriente $ 136.082.448 1.059.448.009 20.017.900

Mayor o igual (2) 1,5 18,2 7,58 63,0 10,06
ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 1.152.367.346 3.349.737.499 498.017.900

TOTAL ACTIVO 2.674.179.668 9.376.495.199 1.624.186.882

Igual o0 menor (g) 60% 43% 36% 31% 36%

CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual (2) 40% del presupuesto

$2.339.577.188

$6.970.120.076

$ 1.240.916.874

$ 10.550.614.138

oficial
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 323.448,221 $ 956.188.343 $201.716.519
PATRIMONIO $1.521.812.322 $6.026.757.700 $ 1.126.168.982
Mayor o igual () 6% 21% 16% 18% 17%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 323.448.221 $ 956.188.343 $ 201.716.519
ACTIVO TOTAL $ 2.674.179.668 $ 9.376.495.199 $ 1.624.186.882
Mayor o igual (2) 4% 12% 10%] §\ 12% 11%
\ CUMPLE

FECHA DE INSCRIPCION: 2012/02/29

FECHA D\g IN\SQRIPC/@I\: 2014/05/06

FECHA DE INSCRIPCION: 2012/04/09

ADMISIBILIDAD \

FECHA RENOVACION; 2019/03/22

FECHA RE\OV)\QON:\zo\e 8/03/15

FECHA RENOVACION: 2018/04/09

Jefe Divisién Financiera

pagina 1
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
SUBSANACION INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

OBIJETO:

REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FISICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; AST COMO EL
SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122

pagina 2

ASESORES EMPRESARIALES Y CONSTRUCTORES
INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE OYOLA QUINTERO LUIS ENRIQUE SAS /
31DE 2018 CONSORCIO LOASEM
NIT: 73.077.245-4 NIT: 825.002.360-9
51% %PARTIC 49% Y%PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (2) una (1} vez el presupuesto
oficial 2.002.811.836 2.432.792.851 4.435.604.687
LIQUIDEZ

Activo Corriente $ 1.644.798.003 2.123,882.476

Pasivo Corriente $ 115.401.507 538.483.017
Mayor o'igual (2) 1.5 14,25 3,94 58
ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 302.853.167 642.805.273

TOTALACTIVO 2.305.665.003 3.075.598.124

Igual o menor (s) 60% 13% 21% 17%

CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o igual (2) 40% del presupuesto oficial $ 1.529.396.496 $ 1.5685.399.459 $3.114.795.955
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL $ 387.776.502 $233.705.842

PATRIMONIO $2.002,811.836 $ 2.432.792.851

Mayor o igual (2) 6% 19% 10% 14%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL $ 387.776.502 $ 233.705.842

ACTIVO TOTAL $ 2.305.665.003 $3.075.598.124

Mayor o igual (2) 4% 16,8% 8% 12%

CUMPLE
\
ADMISIBILIDAD FECHA DE INSCRIPCION: 26/05/2016 \ FECHA DE INSCRIPCION: 15/02/2013
(’\ k FECHA RENOVACION: 08/05/2019 N\ \\ FECHA RENOVACION: 2019/17/04
/\ -~
. @’y«wf\pw -
OSCAR WILLIA ON HERNANDEZ GLORIA YINETH ZAMPDIO APONT
Jefe Divisién Financiera PU Division de Gestién dyea\ﬁiﬁ' PE Divisién Financiera
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
SUBSANACION INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

OBJETO:

REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES
Y BIOMECANICA; AS| COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA
PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122

TRATO HECHO SOLUCIONES

ESPINOSA MURCIA SAIN

INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE

31 DE 2018 INTEGRALES SAS CONSORCIO

NIT: 900.725.373-9 NIT: 79.311.841-1 TH.SAIN 2019
49% %PARTIC 51% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial 231.574.894 7.124.425.548 7.356.000.442,00
LIQUIDEZ

Activo Corriente $ 230.365.534 12.639.678.506
Pasivo Corriente $5.118.555 1.229.801.936
Mayor o igual (2) 1.5 45,01 10,28 104
ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 5.118.555 6.828.114.544
TOTAL ACTIVO 236.693.449 13.952.540.092
Igual o menor () 60% 2% 49% 48%

CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual (2) 40% del presupuesto oficial

$ 225.246.979

$ 11.409.876.570

$11.635.123.549

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL $19.464.771 $ 1.558.701.580

PATRIMONIO $ 231.574.894 $7.124.425.548

Mayor o igual (2) 6% 8% 22% 21%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL $ 19.464.771 $ 1.658.701.580

ACTIVO TOTAL $ 236.693.449 $ 13.952.540.092

Mayor o igual (2) 4% 8% N\ 11% 11%

CUMPLE

FECHA DE INSCRIPCION: 201&/05/26\

%CHA DE INSCRIPCION: 2010/10/08

ADMISIBILIDAD \

|CECHA RENOVACION: 05/04/26\19 \

FHCHA RENOVACION: 2019/04/11

Contador SANTIA AFAEL TORRES LE
Jefe Divisidn Financiera

pagina 3
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REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; ASI

LIS
it MaTas
NUIVA GRANADA

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
SUBSANACION INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019

OBIETO:

COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD
DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122

INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE

JUAN CARLOS LEDESMA
GUTIERREZ

GMA CONSTRUCCIONES LTDA

COASCON SAS

/

31 DE 2018 CONSORCIO JGC
NIT: 13.741.015 NIT: 900.212.478-1 NIT: 804.000.013-2
24,5% %PARTIC 25% %PARTIC 50,5% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual (2) una (1) vez el presupuesto
oficial 1.233.850.303 473.896.343 1.846.342.823 $ 3.554.089.469
LIQUIDEZ
Activo Corriente 848.324.874 1.137.604.851 1.299.726.923
Pasivo Corriente 52.451.894 461.580.455 300.267.995
Mayor o igual (2) 1.5 16,17 2,46 4,33 410
ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 583.432.359 £687.855.255 800.333.333
TOTAL ACTIVO 1.817.282.662 1.161.751.598 2.646.676.156
igual o menor (<) 60% 32% 59% 30% 35%
CAPITAL DE TRABAJO
Mayor o igual (=) 40% del presupuesto oficial $ 795.872.980 $676.024.396 $999.458.928 $ 2.471.356.304

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

$ 131.834.781

$ 174.876.594

$ 194.487.665

PATRIMONIO

$ 1.233.850.303

$ 473.896.343

$ 1.846.342.823

/'\

Contador'SAl AFAEL
Jefe Division Fmancnera
pagina 4

PU Division de GesticV’Zalidad

PE Divisién Financiera

Mayor o igual (2) 6% 1% 37% 11% 13%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
UTILIDAD OPERACIONAL $131.834.781 $ 174.876.594 $ 194.487.665
ACTIVO TOTAL $ 1.817.282.662 $1.161.751.59 $ 2.646.676.156
Mayor o igual (2) 4% 7% 15% 7% 8%
\ CUMPLE
ADMISIBILIDAD FECHA DE INSCRIPCION: 2009/12/14 |[FECHA &E INS\G\RIPdeOI\ 2013/04/13 FECHA DE INSCRIPCION: 2010/01/20
FECHA RENOVACION: 2019/04/03 FECHA R%NOVAE\IOI\]: 20%?/03/30 FECHA RENOVACION: 2019/03/30
OSCAR V\MXI‘{RNANDE GLORIA YINETH ZAMUDIO APONTE ~
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

SUBSANACION INVITACION PUBL[

** 08 DE 2019

kYA GRANADA. L, T ., .
REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACION Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FiSICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA,
INVESTIGACIONES Y BIOMECANICA; AS{ COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD

MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 889.189.122 $ 355.675.648

CUMBRE ASOCIADOS LTDA

ULTRATEK SAS

INFORMACION FINANCIERA: DICIEMBRE CONSORCIO
31 DE 2018 MUNDIAL
NIT: 900.068.548-1 NIT: 800.232.333-8 COLOMBIA
75% %PARTIC 25% %PARTIC
PATRIMONIO
Mayor o igual () una (1) vez el presupuesto
oficial 851.349.242 3.287.160.562 4.138.509.804,00
LIQUIDEZ

Activo Corriente $ 1.292.937.247 5.813.826.824

Pasivo Corriente $ 149.666.173 2.639.085.118

Mayor o igual (2) 1,5 8,64 2,20 3,1
ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 483.943.241 2.639.085.118

TOTAL ACTIVO 1.335.292.483 5.926.245.680

Igual o menor (<) 60% 36% 45% 41%

CAPITAL DE TRABAJO
1 0,
Mayor o igual (szggi:; del presupuesto $1.143.271.074 $ 3.174.741.706 $ 4.318.012.780
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL $231.637.471 $ 1.661.853.147

PATRIMONIO $ 851.349.242 $ 3.287.160.562

Mayor o igual (2) 6% 27% 51% 40%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL $ 231.637.471 $ 1.661.853.147

ACTIVO TOTAL $ 1.335.292.483 $ 5.926.245.680 N

Mayor o igual (2) 4% 17% 28% N ~ 24%

ADMISIBILIDAD

CUMPLE

L\

FECHA DE INSCRIPCION: 2015/04/28

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/05/20\ \

\

FECHA RENOVACION: 2019/03/08

FECHA RENOVACION: 2019/04/24 ‘\

\

Contador S
Jefe Division Financiera
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